
V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6



1

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

Úvodní slovo jednatele společnosti ..................................... 2 

Základní identifikační údaje o společnosti ........................ 3 

Orgány společnosti  .................................................................... 4 

Úplná rozvaha, výkaz zisku a ztrát, výkaz cash flow ....... 5

   

Rozhodující investiční akce roku 2006  .............................. 12

Vybrané ekonomické ukazatele  .......................................... 13        

Výhled společnosti na další období  .................................. 16

        

Zpráva o vztazích mezi tzv. propojenými osobami  ..... 17       

Stanovisko dozorčí rady  ......................................................... 19

        

Stanovisko nezávislého auditora k účetnictví 

a finančnímu hospodaření k 31. 12. 2006 ..........................20

Obsah



2 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

 Společnost v roce 2006 prošla velmi 

náročným zaváděním systému norem ISO 9001 

a 14001, které  jsme úspěšně završili certifikací 

obou zmiňovaných standardů..

 Poděkování patří i naším zákazníkům , 

bez kterých by naše práce ztratila smysl. 

 

Mgr. Petr Dyszkiewicz

jednatel STaRS Karviná, s.r.o.

Vážené dámy a pánové, 

  

i letos je výroční zpráva prostředkem pro předání 

Vám základních informací o činnosti společnosti 

STaRS Karviná, s.r.o. za kalendářní rok 2006.

Chtěl bych letos vyzdvihnout práci a nasazení 

všech zaměstnanců společnosti, kterým se 

v průběhu posledních několika let podařilo 

stabilizovat kvalitu a úroveň námi nabízených 

služeb a vytvořit pozitivní klima vzájemné 

důvěry a spolupráce mezi všemi organizačními 

složkami, což je základem pro náš hlavní cíl a tím 

je spokojený zákazník. To, že jsou lidé největším 

bohatstvím firmy mohu jenom potvrdit. 

Z investic loňského roku bych připomněl ty 

největší a to výměnu osvětlení hlavní ledové 

plochy na zimním stadionu, od které si slibujeme 

nejen lepší kvalitu osvětlení ale i menší 

energetickou náročnost. 

Druhou velkou investicí byla celková výměna 

palubovky na házenkářské hale za moderní celo 

odpruženou podlahu, kde se výrazně projevilo 

nasazení a vzájemná spolupráce všech stran 

podílejících se na této organizačně náročné 

investici. Společnosti  se také podařilo pro tuto 

akci zajistit státní dotaci z ministerstva pro místní 

rozvoj ve výši 50ti % celkových nákladů bez 

DPH. 

Za velký úspěch považuji správu a provozování 

letního koupaliště v jeho první plnohodnotné 

celé letní sezóně po jeho náročné rekonstrukci. 

Počet návštěvníků se zdvojnásobil na 73 tisíc. 

 Společnost se také zapojila do projektu 

spolupráce s Probační a mediační službou, kde 

umožňujeme výkon alternativních trestů. 

Za samozřejmost považujeme organizační 

zajištění akce „Plave celé město“ nebo pomoc 

invalidním spoluobčanům při uspořádání 

každoročního tenisového turnaje vozíčkářů.

Úvodní slovo jednatele



3

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

Společnost STaRS Karviná, s.r.o. byla založena 

notářským zápisem NZ 58/2000 ze dne 

26.4.2000. Společnost je zapsána u Krajského 

soudu dnem 2.6.2000 v oddíle C, vložka 22459.

IČO:  25857444

DIČ:  CZ25857444

Osvědčení o registraci k daním bylo vydáno 

Finančním úřadem Karviná pod. č.j.: 54348/00/

367900/7643.

Základní údaje: 

základní kapitál k 31. 12. 2006   

185.185.000,00Kč

zákonný rezervní fond 8.265.000,00 Kč

Předmět podnikání 
společnosti: 

� hostinská činnost 

� masérské, rekondiční a regenerační služby 

� provozování solárií 

� opravy a údržba potřeb pro domácnost 

 a sportovních potřeb 

� specializovaný maloobchod 

� maloobchod se smíšeným zbožím 

� technické činnosti v dopravě 

� pořádání kulturních produkcí,  zábav 

 a provozování zařízení sloužících  zábavě

� provozování tělovýchovných a sportovních 

 zařízení a zařízení sloužících k regeneraci 

 a rekondici

� poskytování tělovýchovných služeb

� správa a údržba nemovitostí

Statutárním orgánem společnosti je Mgr. Petr 

Dyszkiewicz – jednatel,

bytem Karviná – Ráj, U Lesa č. 869, rodné číslo 

620630/1783  

Jediným společníkem STaRS Karviná, s.r.o. je 

Statutární město Karviná, přičemž vklad ve výši 

182.385.000,00 Kč je zcela splacen. 

Základní identifikační údaje o společnosti 



4 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

Valnou hromadu společnosti tvoří Rada města 

Karviná. 

Jednatel společnosti

Statutárním orgánem společnosti je Mgr. Petr 

Dyszkiewicz – jednatel, bytem Karviná – Ráj, 

ul. U Lesa 869, rodné číslo 650630/1783, 

který jedná jménem společnosti samostatně.

Orgány společnosti
ke dni účetní závěrky 31. 12. 2006 

Dozorčí rada společnosti

předseda:  Ing. Ladislav Šincl

 bytem Karviná – Nové Město 

 Tovární 2447

místopředseda:  Ing. Lubomír Jedlička

 bytem Havířov – Město 

 17. listopadu 23/1002

členové:  JUDr. Karin Němcová

 bytem Karviná-Ráj 

 Okružní 861 

 Doc. RSDr. Vojtěch Malátek, CSc.

 bytem Karviná-Mizerov

 Stavbařů 2190

 Jan Schmid

 bytem Karviná-Hranice 

 Kašparova 2929

 Mgr. Petr Juras

 bytem Karviná-Ráj

 Školská 442



5

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

Rozvaha - aktiva



6 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

Rozvaha - pasiva



7

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

Výkaz zisku a ztráty



8 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

Přehled o peněžních tocích - Cash Flow



9

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

Přehled o změnách vlastního kapitálu



10 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

Osvědčení o registraci k daním  bylo vydáno 

Finančním úřadem v Karviné,

 č.j. 54348/00/367900/7643 

a)  daň z příjmů právnických osob s účinnosti             

 02. 06. 2000

b)  z přidané hodnoty s účinnosti   01. 07. 2000

c)  z nemovitostí s účinnosti    01. 01. 2001

d)  silniční s účinnosti   01. 07. 2000

f)  plátce daně z příjmů ze záv. činnosti 

 01. 07. 2000

- vybírané zvláštní sazbou  01. 07. 2000

Jednatel společnosti : statutární orgán :

Mgr. Petr Dyszkiewicz, r.č. 620630/1783

bytem Karviná – Ráj, ul. U Lesa č. 869

Dozorčí rada je v tomto 
složení:

- předseda dozorčí rady

 Ing. Ladislav Šincl   

- místopředseda 

 Ing. Lubomír Jedlička   

- členové JUDr. Karin Němcová      

 Doc. RSDr. Vojtěch Malátek, CSc. 

 Jan Schmid           

 Mgr. Petr Juras

Vybrané části z přílohy 
k účetní závěrce roku 2006



11

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

Základní  kapitál  společnosti k  31. 12. 2006  činí :               185.185.000,00  Kč
Kapitálové fondy                                                                         37.623.221,00  Kč
Fondy ze zisku                                                                              8.647.908,00  Kč
Z toho  zákonný rezervní fond                                                        8.265.000,00  Kč
Sociální fond                                                                                      382.909,00  Kč 

Vybrané části z přílohy 
k účetní závěrce roku 2006

Společnost nevykazuje k 31. 12. 2006 nerozdě-

lený zisk minulých období. 

Neuhrazená ztráta minulých let činí 24.021.106,42 

Kč.

Tato ztráta představuje zúčtovaný odložený da-

ňový závazek vyplývající ze změny metody. 

Věcně zůstatek tohoto účtu představuje rozdíl 

mezi účetní zůstatkovou cenou dlouhodobého 

majetku a daňovou zůstatkovou cenou tohoto 

majetku, přepočítaný sazbou daně z příjmů práv-

nických osob za zdaňovací období roku 2006. 

Předmět podnikání:

• hostinská činnost

• masérské, rekondiční a  regenerační služby

• provozování solárií

• opravy a údržba potřeb pro domácnost 

 a sportovních potřeb

• specializovaný maloobchod

• maloobchod se smíšeným zbožím

• technické činnosti v dopravě

• pořádání kulturních produkcí, zábav 

 a provozování zařízení sloužících zábavě

• provozování tělovýchovných a sportovních 

 zařízení a zařízení sloužících 

• k regeneraci a rekondici

• poskytování tělovýchovných služeb

• správa a údržba nemovitostí

Postupy účtování:

K zajištění účetnictví je vydána směrnice jed-

natele č. 6/2005 k zajištění účetnictví. Postupy 

účtování se řídí zákonem o účetnictví č. 563/91 

Sb. včetně změn a doplňků a vyhláškou č. 500/

2002, kterou se provádějí některá ustanovení zá-

kona o účetnictví. 

Měsíčně se zpracovává výkaz zisku a ztrát za ce-

lou společnost i jednotlivá střediska. Rozvaha se 

zpracovává měsíčně za celou společnost. 

Majetek je veden v účetnictví v programu „DUNA“, 

účetní odpisy jsou stanoveny dle odpisového 

plánu, schváleného statutárním orgánem.

Daňové odpisy jsou lineární, dle zákona o daních 

z příjmu.                                                                  

Opravné položky nebyly  vytvářeny. 

                                                          

Inventarizace majetku byla provedena na zá-

kladě směrnice  jednatele č. 17/2005

v termínech k 30. 9. 2006,   30. 11. 2006  

a k 31. 12. 2006.

Majetek byl inventarizován 
v tomto složení a termínech: 

pokladny -  2 x ročně

dokladová inventarizace k 31. 12. 2006

Dlouhodobý hmotný  majetek k 31. 12. 2006

Dlouhodobý nehmotný  majetek k 31. 12. 2006

Drobný dlouhodobý hmotný  majetek k 31.10., 

30.11.2006 a 31.12.2006

Jednatel  společnosti dne 10. února  2007 na zá-

kladě zprávy o výsledku roční inventarizace vy-

dal souhlas s výsledkem provedených inventur. 

                                                      

V roce 2006 byl zařazen dlouhodobý hmotný 

majetek  do používání ve výši 

7.758 tis. Kč.  Drobný dlouhodobý hmotný maje-

tek  byl nakoupen za 391 tis. Kč, vyřazeno bylo 

za 54 tis. Kč.  

Cenné papíry společnost nevlastní. Závazky a 

pohledávky jsou vedeny v přehledných sesta-

vách,  měsíčně odsouhlasovány.



12 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

Společnost nemá žádné dlouhodobé pohle-

dávky, závazky jsou v termínu hrazeny. 

  

Oceňování se provádí v souladu s § 24 a 25 zá-

kona o účetnictví č. 563/91 Sb. v platném znění.   

  

Příjmy společnosti jsou zajišťovány, jednak vlastní 

činnosti a dále příspěvkem  společníka  a to Sta-

tutárním městem Karviná.- IČO 00297534. Pří-

spěvek pro rok 2006 činil 25.500 tis. Kč.

Odložený daňový závazek a pohledávka vyka-

zuje pasivní zůstatek v celkové výši 14.598 tis. 

Kč, který představuje odložený daňový závazek, 

který vyplývá z rozdílu mezi účetní zůstatkovou 

cenou (reálnou hodnotou při vkladu majetku) a 

daňovou zůstatkovou cenou (pokračování v od-

pisování započatým původním vlastníkem) a z 

rozdílu mezi účetními a daňovými odpisy roku 

2005 a 2006, obojí vynásobené sazbou daně z 

příjmů právnických osob, platnou v roce 2005 a 

rozdíl v odpisech za rok 2006 vynásobené saz-

bou daně z příjmů, platnou v roce 2007.

Úvěry společnost nemá, ani žádný úvěr nebo 

půjčku neposkytla.  Z ostatního  plnění  posky-

tuje zaměstnancům příspěvky  penzijního  a ži-

votního připojištění.

Investice byly v roce 2006 pořízeny za 5.726 tis. 

Kč včetně DPH, z toho v prosinci byl pořízen pro-

jekt pláž. baru na LK za 20 tis. Kč, koberec do 

rozcvičovny ZS za  56 tis. Kč, posudek na KPB 

za 22 tis. Kč a správní poplatek – zřízení parko-

viště za  2 tis. Kč, tj. celkem za 100 tis. Kč. Zařa-

zeno bylo celkem včetně DPH za 5.679 tis. Kč 

investic,z toho v měsíci prosinci byl zařazen do 

užívání koberec do rozcvičovny. 

sněhová fréza  54 tis. Kč včetně DPH

bezpečnostní prvek do systému chlazení – strojovna         176 tis. Kč včetně DPH

rekonstrukce osvětlení ledové plochy         2.416 tis. Kč včetně DPH

rozcvičována na ochozu zim. stadionu + zátěž. koberec         272 tis. Kč včetně DPH

rekonstrukce prostoru sprch                       140 tis. Kč včetně DPH

PC program         73 tis. Kč včetně DPH

nábytková sestava šatních skříní  108 tis. Kč včetně DPH

zařízení na měření a regulaci pH    159 tis. Kč včetně DPH

dodávka dřevěné elast. podlahy (bez dotace 1.510 tis.Kč      2.233 tis. Kč včetně DPH

rotační sekačka       48 tis. Kč včetně DPH

Celkem investice zařazené do užívání   5.679 tis. Kč včetně DPH

projekty a správní poplatky – „Pizzerie Giovani“             5 tis. Kč včetně DPH

projekt – plážový bar      20 tis. Kč včetně DPH

posudek      22 tis. Kč včetně DPH

 

Celkem nedokončené investice roku 2006 47 tis. Kč včetně DPH

Rozhodující investiční akce roku 2006



13

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

Vybrané ekonomické ukazatele

Vývoj zaměstnanosti v roce 2006 odpovídal roz-

sahu služeb a potřeb společnosti. Průměrný pře-

počtený počet zaměstnanců byl 92. 

Mzdy byly regulovány platným limitem mzdových 

prostředků, do něhož se nezapočítávaly mzdy za-

městnanců na letním koupališti, které byly refaktu-

rovány magistrátu města Karviná.

Mzdový limit nebyl překročen, průměrná hrubá 

měsíční mzda byla dosažena ve výši 15.159 Kč, 

oproti roku 2005 došlo k navýšení mzdových pro-

středků o 904  tis. Kč, tj. o 5,7%. Vedle růstu prů-

měrné mzdy odráží tento také navýšení počtu za-

městnanců.



14 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

Vybrané ekonomické ukazatele 

2003 2004 2005 2006
index

2006/2005

Vlastní výkony a ost. výnosy bez dotace města v tis. Kč 
VVN

22.549 23.423 22.261 21,261 95,5 %

Průměrný evidovaný počet zaměstnanců 85,00 89 90 92 102 %

Produktivita práce v tis. Kč na jednoho zaměstnance 265 263 247 231 93,5 %

Vývoj produktivity práce

Vývoj produktivity práce 
od vzniku společnosti 

2004200320022001

263265259209

2005

247

2000

157

2006

231



15

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

Po dosažení maxima v produktivitě práce – rok 

2003 – vykazuje společnost trvalý pokles. Tento 

pokles vyplývá zejména z trvalého poklesu vlast-

ních výnosů za služby, což dokumentuje násle-

dující tabulka vytíženosti: 

Vytíženost kapacit středisek 
středisko/činnost hodnoty v % využití

2004                     2005                   2006 index 2006/2004

ledová plocha 92,7 94,6 81 87,3

krytý bazén 92,6 89,7 92,1 99,4

hala házené 52,3 52,8 43,9 83,9

hotel SPORT 41,7 48,9 43,3 103,8

tenisové kurty 37,8 28,3 31,7 83,8

badminton 44,1 40,1 36,0 81,6

fitness 93,4 92,8 88,2 94,4

sTaRS klub 55,3 63,0 40,8 73,7

masáže-ten. Hala 72,6 88,7 136,1 187,4

Pokles využití kapacit středisek, nízký růst ce-

nové hladiny za služby a pokles produktivity 

práce patří mezi hlavní příčiny ztrátovosti společ-

nosti v roce 2006. 

Základní podmínkou řešení této negativní situ-

ace je objektivní analýza příčin, stanovení mož-

ných řešení ve vazbě na cílené investiční činnosti 

a dořešení finanční situace společnosti. 

Vývoj vlastních  výnosů (v tis. Kč)  
jednotlivých středisek 



16 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

Našim úkolem bude zaměřit se na zmírnění ztrá-

tovosti společnosti a to vytvořením a hlavně pro-

sazením strategické koncepce řízení a to v sou-

ladu s cíly a záměry společníka, které by mohly 

pomoci zmírňovat dopady nárůstu provozních 

nákladů, na které společnost tvrdě doplácí. 

Opětovně budeme žádat o dotační peníze z roz-

vojových fondů státního rozpočtu nebo jednotli-

vých ministerstev, které můžeme využít pro plá-

nované investice. 

Důsledněji bychom se chtěli věnovat kontrolní 

činnosti a také komunikaci se zákazníkem. Vel-

kou pozornost budeme věnovat důslednému do-

držování zavedených norem ISO, se kterými se 

společnosti stále teprve učí žít.

Mgr. Petr Dyszkiewicz

jednatel STaRS Karviná, s.r.o.

Výhled společnosti na další období



17

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

Ovládaná osoba:

STaRS Karviná, s.r.o. se sídlem Karvi-
ná-Fryštát, Karola Śliwky 783/2a, IČO: 
25857444; společnost zapsaná v obchodním 

rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě 

v odd. C, č.vl. 22459 (dále jen STaRS Karviná, 

s.r.o.)

Ovládající osoba:

Statutární město Karviná se sídlem Karviná-

-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČO: 00297534 (dále 

jen Statutární město Karviná)

Další ovládané osoby:

� Technické služby Karviná, a.s. se sídlem 

Karviná-Nové Město, Bohumínská 1878, IČO: 

65138082; společnost zapsána v obchodním 

rejstříku, vedeném Krajským soudem v Os-

travě v odd. B, č.vl. 1215 (dále jen Technické 

služby Karviná, a.s.)

� BYTservis – služby, spol. s r.o. se sídlem 

Karviná-Ráj, Prameny 603, IČO: 47670860; 

společnost zapsána v obchodním rejstříku, 

vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd. 

C, č.vl. 5192 (dále jen BYTservis-služby, spol. 

s r.o.)

Způsob ovládání:

Statutární město Karviná je jediným společníkem 

- v případě Technických služeb Karviná, a.s. jedi-

ným akcionářem -  všech společně ovládaných 

osob. 

Společně ovládané osoby spolu navzájem  prak-

ticky neobchodují, uzavírají mezi sebou jen na-

hodilé smluvní vztahy za obvyklých obchodních 

podmínek. 

Statutární město Karviná neuplatňuje vůči spo-

lečně ovládaným osobám žádná jednotná direk-

tivní nařízení a opatření, která by vedla k majet-

kové újmě na straně ovládaných osob. 

Smluvní vztahy:

STaRS Karviná, s.r.o. neuzavřel v uplynulém účet-

ním období žádnou smlouvu se společností BYT-

servis–služby, spol. s r.o..

STaRS Karviná, s.r.o. uzavřel v minulém účetním 

období obchodní smlouvy s Technickými služ-

bami Karviná, a.s., a to ohledně následujících zá-

ležitostí:

� Odvoz a likvidace komunálního odpadu – 

smlouva ze dne 30.6.2000 

 č. N/1090/2000/II-804

STaRS Karviná, s.r.o. uzavřel v minulém účetním 

období mandátní smlouvy

se Statutárním městem Karviná:

� Mandátní smlouva  o správě a provozu 

nemovitosti letní koupaliště  na ul. Havířská 

1783/53  v Karviné-Novém Městě

Uvedené smlouvy byly uzavřeny za stejných pod-

mínek, jako s kterýmikoliv jinými smluvními part-

nery v rámci standardních obchodních vztahů, 

bez ohledu na skutečnost, že se jedná o vztahy 

mezi osobami ovládanými společnou ovládající 

osobou.

Zpráva o vztazích mezi 
tzv. propojenými osobami



18 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

Ostatní smluvní vztahy: 

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající 

osobou nebyly v předchozím účetním období 

uzavřeny žádné smlouvy, které by mezi nimi za-

kládaly jiné než obchodněprávní vztahy.

Jiné právní úkony:

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající 

osobou nebyly provedeny žádné právní úkony, 

které by měly vztah k majetku ovládané osoby 

STaRS Karviná, s.r.o..

Ostatní opatření, výhody 
a nevýhody:

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající 

osobou nebyla přijata žádná  opatření, ze kte-

rých by vyplývaly výhody či nevýhody pro ovlá-

danou osobu STaRS Karviná, s.r.o. ve vztahu k 

jejímu majetku a majetkovým právům.

Tato zpráva byla vypracována jednatelem spo-

lečnosti STaRS Karviná, s.r.o.

 dne 31. 01. 2007.

Tato zpráva bude předána auditorovi, který pro-

vedl audit společnosti STaRS Karviná,s.r.o. za 

rok 2006.

S touto zprávou bude seznámen jediný společ-

ník  při projednávání výroční zprávy za rok 2006, 

kdy je její součástí společně s výrokem auditora.

Zpráva o vztazích mezi 
tzv. propojenými osobami



19

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V průběhu roku 2006 pracovala dozorčí rada dle 

plánu a svou činnost zaměřila na hlavní otázky 

chodu společnosti. Dozorčí rada věnovala pozor-

nost zejména a provoznímu a investičnímu roz-

počtu a plnění v průběhu roku. Mezi základní a 

pravidelné body jednání patřily zejména rozbory 

hospodaření, přehled o uzavřených obchodních 

smlouvách a vyhodnocování průběhu prací pro 

získání certifikátu managementu jakosti v rámci 

norem ISO. 

Dozorčí rada věnovala dále pozornost plnění 

základních kontrolních funkcí ve společnosti v 

rámci plnění příslušné směrnice jednatele. 

Dozorčí rada konstatuje, že byl úspěšně završen 

proces získání certifikátu dle norem ISO, byly spl-

něny záměry v oblasti investic a rada konstatuje, 

že nebyly splněny záměry v oblasti dosažení pro-

vozního výsledku, kdy společnost v roce 2006 

hospodařila se ztrátou, která v uplynulém roce 

dosáhla výše 1.242 tis. Kč.

Dozorčí rada se zabývala příčinami vzniku této 

ztráty a v souladu s vyjádřením auditorské firmy 

TOP AUDITING, s.r.o. Brno konstatuje, že hlavní 

příčiny tohoto stavu je třeba hledat v růstu pro-

vozních nákladů, odpisů, nezbytném růstu mzdo-

vých nákladů včetně odvodů dle zákonných no-

rem, růstu služeb a energií. Zároveň se projevuje 

pokles vlastních výnosů společnosti a adekvátně 

není tato situace řešena v rámci provozní dotace. 

Řešení této situace vidí dozorčí rada vedle ope-

rativních opatření s krátkodobými dopady v cí-

leném přístupu vedení společnosti směrem k 

vytvoření a prosazení dlouhodobé strategické 

koncepce řízení a to v souladu s cíly a záměry 

společníka – Statutárního města Karviná. 

Na základě posouzení stavu a výsledku hospo-

daření společnosti STaRS Karviná, s.r.o. doporu-

čuje dozorčí rada Valné hromadě společnosti:

1. Uložit jednateli společnosti zpracovat a 

předložit Valné hromadě společnosti strategický 

plán rozvoje společnosti s termínem přeložení ve 

4. čtvrtletí 2007.

2. Vypořádat ztrátu za rok 2006 v plné výši 

1.242 tis. Kč k tíži zisku příštích období

V Karviné, dne 9. 5. 2007

 JUDr. Karin Němcová

 předseda dozorčí rady STaRS Karviná, s.r.o.

Stanovisko dozorčí rady



20 S T a R S  K a r v i n á ,  s . r . o .

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 6

Stanovisko nezávislého auditora k účetnictví 
a finančnímu hospodaření k 31. 12. 2006




	STARS_VZ_2006_Titulka.indd.pdf
	STARS_VZ_2006_final.indd.pdf

